

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – FMS
COMPASNET Nº 90085/2024

OBJETO: Aquisição de equipamentos odontológicos.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras, Sr. Samaroni Benedet, consoante art. 1º, do Decreto Municipal nº 10.535/2021 c/c art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve **ADJUDICAR** o objeto e **HOMOLOGAR** a presente licitação, nos seguintes termos:

VASPJ REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ 10.841.010/0001-03

CÓDIGO DO FORNECEDOR: 44.354

ITEM	MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	166487 - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR CADEIRA, PEDAL MULTIFUNCIONAL, EQUIPO, UNIDADE AUXILIAR E REFLETOR CADEIRA COM LINHAS ARREDONDADAS, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E CAPAS EM ABS INJETADO COM PROTEÇÃO ANTI- UV, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. BASE COM DESENHO ERGONÔMICO, TOTALMENTE PROTEGIDA POR DEBRUM	UNIDADE	DABI ATLANTE	12	21.170,00	254.040,00

ANTIDERRAPANTE. NÃO NECESSITA SER FIXADA AO PISO. APOIO DOS BRAÇOS: DOIS BRAÇOS, SENDO 1 FIXO E OUTRO REBATÍVEL. ENCOSTO DE CABEÇA: ANATÔMICO, REMOVÍVEL, BI- ARTICULÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA, COM MOVIMENTOS ANTERIOR, POSTERIOR E LONGITUDINAL E SISTEMA DE TRAVA POR ALAVANCA. ARTICULAÇÃO ENTRE ASSENTO E ENCOSTO DEVE SER CENTRAL E ÚNICA. ESTOFAMENTO: AMPLO COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPUMA DE EXCELENTE QUALIDADE REVESTIDA COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA, ATÓXICO E ANTICHAMAS, COR A ESCOLHER. POSSUIR CAIXA DE						
--	--	--	--	--	--	--

LIGAÇÃO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO. AMBIDESTRO. SISTEMA DE ELEVÇÃO ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS PROPORCIONANDO BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. SISTEMA TIPO PANTOGRÁFICO DE ELEVÇÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, OFERECENDO MAIOR RESISTÊNCIA E CAPACIDADE DE ELEVÇÃO DE 200 KG. ALTURA APROXIMADA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO: MÍNIMA DE 480 MM E MÁXIMA DE 830 MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 127/220 V~. FREQUÊNCIA DA REDE DE ALIMENTAÇÃO: 50/60 HZ. CONSUMO DE POTÊNCIA: 350 VA. ACIONAMENTO PELO PEDAL JOYSTICK ACOPLADO A BASE FAZENDO UM CORPO SÓ: 3 PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO,						
---	--	--	--	--	--	--

	VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, POSIÇÃO DE CUSPIR, BLOQUEIO DE MOVIMENTOS, ACIONAMENTO DO REFLETOR, SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS ENGATES DO EQUIPO, POSSIBILITANDO O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL. EQUIPO TIPO CART, COMPOSTO POR: 1 SERINGA TRÍPLICE, 1 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO, 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS: PNEUMÁTICO, COM REGULAGEM VERTICAL E AFASTAMENTO LATERAL. SERINGA TRÍPLICE: BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. MANGUEIRAS: LISAS, ARREDONDADAS E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS. SELEÇÃO					
--	--	--	--	--	--	--

	AUTOMÁTICA DAS PONTAS ATRAVÉS DE VÁLVULAS PNEUMÁTICAS INDIVIDUAIS, POSSIBILITANDO LEVEZA NO SEU ACIONAMENTO. TAMPO DE INOX: REMOVÍVEL E FÁCIL DE LIMPAR, GARANTINDO MAIS PRATICIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO. RESERVATÓRIOS TRANSLÚCIDOS DE 1000 ML PARA ÁGUA DAS PEÇAS DE MÃO E SERINGA TRÍPLICE. ESTRUTURA DO EQUIPO CONSTRUÍDA EM AÇO COM CORPO EM ABS INJETADO COM PROTEÇÃO ANTI-UV. PINTURA LISA DE ALTO BRILHO A BASE DE EPOXI, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 250°C, COM TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA. PUXADORES BILATERAIS. UNIDADE DE ÁGUA E CUBA REBATÍVEL EM 90°, POSSIBILITANDO UMA AMPLA MOBILIDADE QUE					
--	---	--	--	--	--	--

PERMITE APROXIMAÇÃO DO AUXILIAR AO CAMPO OPERATÓRIO. COMPOSIÇÃO DA UNIDADE DE ÁGUA: 2 SUCTORES DE SALIVA (SEGUNDO PODENDO SER DO TIPO VENTURI OU BOMBA A VÁCUO). SISTEMA PNEUMÁTICO PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUCTOR. MANGUEIRAS: LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS COM FILTRO DE DETRITOS E ENGATE RÁPIDO QUE CONECTAM FACILMENTE SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS. ACIONAMENTO ELÉTRICO DA ÁGUA NA CUBA E PORTA-COPO. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DA ÁGUA: PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE ÁGUA. CUBA DA CUSPIDEIRA EM CERÂMICA, PROFUNDA E DE FÁCIL REMOÇÃO PARA HIGIENE E						
--	--	--	--	--	--	--

ASSEPSIA COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS. FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NA BASE DA CADEIRA. ESTRUTURA DA UNIDADE DE ÁGUA CONSTRUÍDA EM AÇO COM CORPO EM ABS INJETADO COM PROTEÇÃO ANTI-UV. PINTURA LISA DE ALTO BRILHO A BASE DE EPOXI, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 250°C, COM TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA. REFLETOR COM LUZ BRANCA DE LED E COM INTENSIDADES AJUSTÁVEIS DE ILUMINAÇÃO (MÍNIMO 8.000 LUX E MÁXIMO DE 25.000 LUX). TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO COM LUZ COM MENOR CONSUMO DE ENERGIA E FOCO DE LUZ RETANGULAR, AUMENTANDO O TAMANHO DO FOCO DE ILUMINAÇÃO DA CAVIDADE BUCAL E NÃO GERANDO DESCONFORTO NA						
---	--	--	--	--	--	--

	REGIÃO DOS OLHOS DO PACIENTE. CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM ALTA GIRO TOTAL, LEVE, COM ALTA DURABILIDADE E AMPLA MOBILIDADE EM DIVERSAS POSIÇÕES. PROTETOR FRONTAL: REMOVÍVEL, CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE E TRANSPARENTE, PROTEGE O SISTEMA ÓPTICO CONTRA AEROSSOL. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA E QUE POSSIBILITAM O ISOLAMENTO EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA.					
TOTAL (R\$):						254.040,00

RODRIGO ANDERSON LOURENÇO
CNPJ 20.995.123/0001-17
CÓDIGO DO FORNECEDOR: 38.891

ITEM	MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	166188 - NEGATOSCÓPIO DE PAREDE, PARA 1 CORPO. POSSUI ACIONAMENTO MANUAL ATRAVÉS DE CHAVE LIGA/DESLIGA.	UNIDADE	AGIR	12	570,24	6.842,88

CONFECCIONADO EM METAL ALUMÍNIO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, AUMENTANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO. SEU VISOR É CONFECCIONADO EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO, OFERECENDO UMA ILUMINAÇÃO HOMOGÊNEA. POSSUI SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE LED, PERMITINDO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. POSSUI SISTEMA DE ROLETE PARA FIXAR O RAIO X PERMITINDO A AVALIAÇÃO DE RADIOGRAFIAS DE ATÉ 36 X 48 CM. SUA FIXAÇÃO NA PAREDE SE DÁ ATRAVÉS DE 2 PARAFUSOS APOIADOS NOS FUROS LOCALIZADOS NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTO. ILUMINÂNCIA (APROXIMADA): 10.000 MÉDIA (MEDIÇÃO REALIZADA COM LUXÍMETRO RENTE AO CENTRO DA TELA, PORÉM, EM CINCO PONTOS DEFINIDOS). ÁREA DE ILUMINAÇÃO: LARGURA: 36CM ALTURA 48CM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/220 V)					
---	--	--	--	--	--

	AUTOMÁTICO. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. PESO BRUTO: 2 KG MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA: 50 CM LARGURA: 38,5 CM PROFUNDIDADE: 4,5 CM.					
TOTAL (R\$):						6.842,88

D BERLATO & CIA LTDA
CNPJ 12.630.233/0001-57
CÓDIGO DO FORNECEDOR: 44.355

ITEM	MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	166189 - EQUIPAMENTO DE SEDAÇÃO CONSCIENTE COM ÓXIDO NITROSO EQUIPAMENTO - SEDAÇÃO TIPO: ANALGESIA INALATÓRIA; KIT INALATÓRIO: 1 MÁSCARA NASAL, TRAQUÉIAS E BALÃO, 2 REGULADORES DE PRESSÃO (O2 + N2O), 2 MANGUEIRAS DE CONEXÃO (O2 + N2O), 1 PAR DE CILINDROS SENDO: 1 DE O2 (OXIGÊNIO) NO TAMANHO 10L E 1 DE N2O (ÓXIDO NITROSO) NO TAMANHO 10L (AMBOS VAZIOS).	UNIDADE	LASER SMILE	1	16.640,00	16.640,00
TOTAL (R\$):						16.640,00

Balneário Camboriú, 18 de novembro de 2024.

SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4CC6-A444-1C5A-4F9D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 18/11/2024 17:26:02 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/4CC6-A444-1C5A-4F9D>